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T.T.B. HALK SA ĞLI ĞI KOLU ÇALI ŞMA RAPORU 

(1 MAYIS 2002 – 30 NĐSAN 2006)  

 

1989 yılından beri çalışmalarını sürdüren TTB Halk Sağlığı Kolu, 1 Mayıs 2002 ile 30 Nisan 

tarihleri arasında genel kurullar, yürütme kurulları ve kol toplantıları ile çalışmalarını sürdürmüştür.  

TTB HSK’nun çalışma amaçları, halk sağlığını olumsuz yönde etkileyen nedenleri saptamak, 

bu olumsuzluklara yönelik çalışmalar yapmak; sağlık politikalarını izlemek; halk sağlığı biliminin 

mezuniyet öncesi ve sonrası eğitimindeki sorunları saptamak, çözümler önermek ve eğitimine katkı 

sağlamak; halk sağlığı konularında danışmanlık yapmak, bu konularda ilgilileri ve kamuoyunu 

aydınlatmaktır. Bu hedefler çerçevesinde geçtiğimiz son dört yıl içinde TTB HSK’nun yaptığı 

etkinlikler şöyledir; 

 

1. SAĞLIK POL ĐTĐKALARI 

a) Kriz ve Sağlık 

Şubat 2001’de yaşanan kriz, tüm alanlarda olduğu gibi sağlığı da etkilemiştir. HSK, krizin 

sağlık üzerine etkilerini saptamaya yönelik olarak başlattığı çalışmalarını geçtiğimiz yıl da 

sürdürmüştür. Kriz ve sağlık konusunda geniş bir literatür taraması yapılarak ardından çeşitli 

kurum ve kuruluşların rutin verileri üzerinden değerlendirme yapılmış ve “2001 Ekonomik 

Krizinin Toplum Sağlığı Üzerine Etkileri” başlıklı bir rapor hazırlanmıştır.   

 

b) Döner Sermaye Uygulamaları: 

Sağlık Bakanlığı’nın I. basamak sağlık hizmetleri için başlattığı döner sermaye uygulamaları 

HSK tarafından incelemeye alınmıştır. Bu konuda döner sermaye uygulamasına geçen illerin 

Tabip Odalarına ortak form gönderilmiş sorunlar saptanmaya çalışılmıştır. Ayrıca birkaç ilde 

ortak araştırmalar başlatılmıştır. Çalışma, rapor olarak yayınlanmıştır.  

 

c) Anne ve Bebek Ölümlerini Önleme Kampanyası:  

Sağlık Bakanlığı’nın başlatmış olduğu bu proje HSK’nun çalışma başlıklarından biridir. Anne 

ve Bebek Ölümlerini Engelleme Kampanyası için Đzmir Tabip Odası Halk Sağlığı Komisyonun 

hazırladığı rapor ve konu ile ilgili diğer bir yazı 15 Kasım 2002 tarihli Tıp Dünyası’nda 

yayınlanmıştır. 
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d) “Sağlık Bakanlığını Uyarıyoruz!” Başlıklı Yazı: 

Sağlık Bakanlığı’nın politikalarının konusunda HSK’nun görüş ve önerilerini kapsayan yazı 

Prof. Dr. Gazanfer Aksakoğlu tarafından hazırlanarak “Sağlık Bakanlığı’nı Uyarıyoruz!” başlığı 

ile 1 Kasım 2002 tarihli Tıp Dünyası’nda yayınlanmıştır. 

 

e) Sağlık Reformları: 

58. ve 59. Hükümet Dönemlerinde “Sağlıkta Reformlar”ın tekrardan gündeme getirilmesi 

üzerine “Sağlık Reformlarının Tarihçesi” konusunda bir sunum hazırlanarak grup çalışması 

biçiminde yapılması planlanmıştır. 22-23 Şubat 2003 tarihinde yapılan GYK’da tartışmaya 

açılmış ve bir atölye çalışması yapılmıştır. Bu çalışmalar toplam dört kez gerçekleştirilmi ştir ve 

yaklaşık 80 kişinin katılımı sağlanmıştır.  

 

f) Olumlu Deneyimler Çalışması:  

Son yıllarda sağlık alanında yaşanan olumsuz gelişmeler nedeniyle Halk Sağlığı Kolu, pozitif 

deneyimlerimizi ön plana çıkarmak, tarihi bir süzgeçten geçirmek ve motivasyon sağlamak 

amacıyla “Türkiye’de Sağlık Alanında Yaşanan Olumlu Deneyimler” etkinliği başlatmıştır. Bu 

çalışma kapsamında Prof. Dr. Feride Saçaklıoğlu’nun “Türkiye’de Aşı Üretiminin Tarihçesi” 

konulu çalışmanın sonuçları 2002 Nusret Fişek Günleri’nde bir konferans ile kamuoyuna 

açıklanmış ve TRT tarafından “Aşıyla Gelen Hayat” adında bir belgesel çekilerek 14 Mart 2003 

tarihinde TRT 2’de yayınlanmıştır. Ayrıca “Aşı Pazarı Can Pazarı: Aşı Üretiminin Perde 

Arkası” adlı bir kitapçık basılmıştır. HSK’nun “Türkiye’de Aşı Üretimi” konusunda çalışmaları 

sürmektedir. TTB Merkez Konseyi ile birlikte bu konuda basın açıklaması yapılmıştır. 

Sağlıkta olumlu deneyimler olarak saptanan diğer konularda (Köy Enstitülerinin Toplum 

Sağlığına Katkıları ve Bergama Köylüleri vb.) çalışmalar sürmektedir. 

 

g) Uluslararası Örgütlerin Raporlarının Đncelenmesi: 

Dünya Sağlık  Örgütü’nün 2002 Dünya Sağlık Raporu, UNDP’nin 2002 Yıllık Raporu ve 2003 

Dünya Gelişme Raporu HSK tarafından incelenerek değerlendirilmiş ve bu raporların kısa 

yorum-raporları yazılmıştır.  
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h) Sağlıkta Dönüşüm Kitapçığı: 

Sağlık alanında yapılan ya da yapılmaya çalışılan reformların ne amaçla yapıldığını, halka ve 

sağlık personeline etkilerini ela alan bir kitapçık hazırlanmıştır. Ata Soyer, Bülent Kılıç, Đlker 

Belek, Kayıhan Pala katkıları ile kolektif bir çalışma olarak hazırlanan çalışma “Sağlıkta 

Dönüşüm Programı, 2003 Türkiye'sinde Halka ve ve Hekimlere / Sağlık Personeline Ne 

Getiriyor?” adı kitapçık olarak basılmıştır. 

 

i) Sağlık Ocaklarında Aşıda Yaşanan  Sorunlar” Araştırması ( “Türkiye’de Sağlık Ocaklarında Aşı 

Đle Đlgili Sorunların Değerlendirilmesi”)  

Sağlık ocaklarında aşılama hizmetlerinde yaşanan sorunları saptamak amacıyla düzenlenen bu 

çalışma Türkiye’nin 7 bölgesinden toplam 188 sağlık ocağında yürütülmüştür. Veriler, illerdeki 

Halk Sağlığı Anabilim Dalları tarafından toplanmış ve üç büyük kent dışında araştırmaya 

katılması hedeflenen sağlık ocağı sayına ulaşılmıştır. Bu çalışma ile aşağıdaki sorunlar 

kamuoyu ile paylaşılmıştır.  

� Türkiye gereksinimi olan aşıları ithal etmektedir. Yani ‘aşıda dışa bağımlı’ bir ülkedir. 

� Dünyada aşı üretimi bir “can pazarı” haline gelmiştir, karı düşük olan aşıların üretimi 

azalmıştır. Bu azalma sonucu, aşı ithal eden ülkelerin hemen tümünde aşı eksikliği baş 

göstermiştir. 

� Koruyucu sağlık hizmetlerinin başında gelen “aşılama hizmetleri” aşı yokluğu ve sağlık 

ocaklarının içinde bulunduğu durum nedeniyle giderek bozulmaktadır.  

a. Sağlık ocaklarında “döner sermaye” uygulaması ile esas görevi evlerde koruyucu 

sağlık hizmeti yapmak olan ebeler ‘yazarkasa’ başında görevlendirilmiştir. 

b. Aşı yok; Pamuk - alkol yok; Bölgesinde alanda hizmet veren sağlık çalışanları yok ; 

Araç yok  

� Son yıllarda azalan aşılama oranlarının bundan sonra daha da düşmesi beklenmelidir. Bu da; 

aşıyla korunabilen hastalıklarda artış ile sonuçlanacaktır.  (Çocuk ölümleri, hastalıklar, 

sakatlıklar) Bu tablonun vebali SAĞLIK BAKANLI ĞI’nın olacaktır. 

� Türkiye’nin üç yıl boyunca aşı ithali için ödediği bedel ile ülkenin gereksinimi olan aşıların 

üretimini sağlayacak laboratuvarların kurulması olanaklıdır. 

� Sağlık Bakanlığı, ulusal aşı laboratuvarını kurmalıdır. Aşı üretimi kamusal kaynaklarla 

yapılmalıdır.  

� Birinci basamak sağlık hizmetlerinde; entegre, yaygın, eşit hizmet sunulduğu sağlık 

örgütlenmesi geliştirilerek devam ettirilmelidir. 
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J. Diğer ülkelerde sağlık sistemlerindeki değişim çalışması 

Sağlık sistemlerinde son 10 yıldaki değişimlerin incelenmesi amacıyla bir çalışma yapılması 

planlanmıştır.  Merkezi kapitalist ülkelerin, sosyalist sistemden kapitalist sisteme geçen Doğu 

Avrupa ülkelerin ve Latin Amerika ülkelerin sağlık sistemlerindeki değişimler/kayıplarının 

incelenmesi amaçlanmıştır. Konular kol üyeleri ve illerdeki halk sağlığı komisyonlarının 

kollektif çalışması ile incelenmiştir. Konu ile ilgili doküman hazırlık aşamasındadır. 

 

K. Sağlıkta son dönemdeki mevzuat düzenlemeleri / değişikleri: 

TTB-HSK, son dönemde sağlık hizmetlerini doğrudan etkileyen çok sayıda mevzuat 

değişikliklerini inceleyip, bu değişikliklerin “Sağlıkta Dönüşüm Programı” ile bağlantısı, halkın 

sağlığına ve sağlık personeline olan etkileri açısından değerlendirilmesi çalışmalarını 

sürdürmektedir. 

 

M. Düzce Aile Hekimliği Pilot Uygulaması Đle Đlgili Đnceleme Gezisi 

Sağlıkta Dönüşüm Programının bir parçası olan “Düzce Đl’inde Aile Hekimliği Pilot 

Çalışması”ile HASUDER’le işbirliği içinde “Halk Sağlıkçılar Sağlıkta Dönüşümü Tartışıyor” 

adı ile bir etkinlik düzenlenmiştir (10-11 Mart 2006). Etkinlik programı aşağıdadır: 

a) Düzce Đl’inde Aile Hekimliği Pilot Çalışması ile ilgili inceleme gezisi (10 Mart 2006) 

b) “Halk Sağlıkçılar Sağlıkta Dönüşümü Tartışıyor” (11 Mart 2006) 

Kamu yönetiminde dönüşüm-Devletin yeniden yapılanması: Faruk Ataay 

Sosyal güvenlikte dönüşüm: Seyhan Erdoğdu 

Sağlık finansmanında dönüşüm: Ata Soyer, Eriş Bilaloğlu 

Hizmet sunumunda değişim: Necati Dedeoğlu, Gazanfer Aksakoğlu 

Forum: Sağlıkta Dönüşüm-Aile Hekimliği  

Etkinliğe 22 üniversitenin Halk Sağlığı Anabilim Dalı öğretim görevlileri, Đzmir ve Kastamonu 

Đl Sağlık Müdürlüğü’nde görevli halk sağlıkçılar, Türkiye Verem savaş federasyonu 

temsilcileri, tıp dışı olarak Ankara Üniversitesi Siyasal Bilimler Fakültesi ve Boğaziçi 

Üniversitesi’nden katılım sağlanmıştır. Bu etkinliğin sonucunda “Düzce Aile Hekimliği Pilot 

Uygulaması” ile ilgili bir basın açıklaması yapılarak halk sağlıkçıların görüşleri  kamuoyu ile 

paylaşılmıştır. 
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Etkinliğin değerlendirildiği TTB-HSK yürütme kurulu toplantısında;  

� Düzce Aile Hekimliği Pilot Uygulaması ile ilgili hukuksal bir süreç 

başlatılmasına karar verilmiştir. Ele alınması düşünülen konu başlıkları: Sayıştay 

onayı olmaksızın harcama yapılması; Đhaleye açılmadan kamu binalarının 

kiralanması.; S.O. sarf malzemelerinin kullanılması; 224 kalkmadan S.O’ların 

kaldırılması; 657 değişmeden personel izinlerine ilişkin uygulamalar; Bağış olan 

S.O’ların kiraya verilmesi; Kayıtdışı (sigortasız) sağlık personeli (ebe, hemşire, 

hizmetli vb.) çalıştırılması.         

� Sağlık Bakanlığı tarafından “Sağlıkta Dönüşüm Programı” kapsamında 

yurtdışına gönderilen kişi sayısı, bu kişilerin nitelikleri, ne kadar süre kaldıkları 

ve  kişiler için olan harcamaların ve Türkiye’de danışmanlık yapan kaç kişinin 

olduğuna, bu kişilerin niteliklerine ve bu kişilere harcanan paraya ilişkin bilgi 

istenmesine karar verilmiştir. Konu ile ilgili milletvekilleri ile temasa geçilerek 

konu meclis gündemine taşınmıştır.  

� Yine yapılan inceleme gezisi ile ilgili görüşler rapor haline getirilmiş ve “Düzce 

Aile Hekimli ği Pilot Uygulaması Değerlendirme Raporu” adı ile kitapçık 

olarak basılmıştır. 
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2. NUSRET FĐŞEK HALK SA ĞLI ĞI GÜNLER Đ: 

a) Etkinlikler: 

Türk Tabipleri Birliği (TTB)’nin artık gelenekselleşen Nusret Fişek Etkinlikleri Hacettepe 

Üniversitesi ile ortak olarak sürmektedir.  

Tarih Konu Konuşmacı 

2002 

“Yüksek Öğrenimin Dünü, Bugünü, Yarını”  

“Ülkemizde Olumlu Halk Sağlığı 

Deneyimlerine Bir Örnek: Aşı Üretimi” 
Prof. Dr. Feride Saçaklıoğlu 

2003 

“Türkiye’de Değişik Sektörlerdeki  Tahribatlar: 

Bunlara Karşı Ne Yapılabilir?” 

Madenler 

Kent Toprakları 

Eğitim 

Sağlık 

Devletin Yeniden Yapılanması 

Bu süreç ne anlama geliyor? 

Kaya Güvenç 

Çetin Uygur 

Nevzat Uğurel 

Alaaddin Dinçer 

Ata Soyer 

Sezai Temelli 

Korkut Boratav 

Gaye Yılmaz 

FORUM:  

Halk Sağlıkçılar “Sağlıkta Dönüşüm”ü 

Tartışıyor:   TTB Ne Yapıyor?, Ne Yapmalıyız?  

 

Halk Sağlıkçılar 

2004 “Halk Sağlığında Etik Sorunlar” John M. Last 

2005 “Nöbetleşe Yoksulluk” Doç.Dr.Oğuz Işık 
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b) Ödüller:  

Yıllar Nusret Fi şek  Ödüller Ödülü kazananlar 

2002 

Halk Sağlığı Bilim Ödülü Prof. Dr. Ayşen Bulut ve  
Prof. Dr. Đmran Özalp 

Halk Sağlığı Hizmet Ödülü Prof. Dr. Gazanfer Aksakoğlu ve 
Doç. Dr. Meltem Ağzıtemiz 

Sağlık Ocağı Ödülü Anamur Karlıdere Sağlık Ocağı ve 
Samsun 9 No’lu Merkez Sağlık Ocağı 

2003 

Halk Sağlığı Bilim Ödülü Adaylar arasında kimse ödüle değer 
bulunamamıştır 

Halk Sağlığı Hizmet Ödülü Viranşehir Belediyesi ve Sağlık Merkezi 

Sağlık Ocağı Ödülü Denizli Merkez 4 No’lu Sağlık Ocağı ve 
Kayseri Erkilet Sağlık Ocağı 

2004 

Halk Sağlığı Bilim Ödülü Prof.Dr. Korkut Boratav 

Halk Sağlığı Hizmet Ödülü Adaylar arasında kimse ödüle değer 
bulunamamıştır 

Sağlık Ocağı Ödülü Samsun Tekkeköy Sağlık Ocağı 

2005 

Halk Sağlığı Bilim Ödülü Prof:Dr.Đzzettin Önder 

Halk Sağlığı Hizmet Ödülü Adaylar arasında kimse ödüle değer 
bulunamamıştır 

Sağlık Ocağı Ödülü Denizli Topraklık Sağlık Ocağı 
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3. HALK SAĞLI ĞI EĞĐTĐM Đ  

 Gezici Eğitim Seminerleri:  

GES No Tarih Konu Đncelenen 
yerler 

Danışman Öğretim 

Üyesi/Katılımcı sayısı 

14 2002 “Doğu’da ve Kır’da Sağlık” 
Van, 

Hakkari, 
Muş 

Dr.Hamdi Aytekin 

Dr.Kayıhan Pala 

16 HS HS Arş.Gör. 

15 2003 

“Büyük Kentlerde Birinci Basamak 

Sağlık Hizmetleri: Đzmir ve Đstanbul 

Örneği” 

Đzmir, 

Đstanbul 

 

Dr.Şafak Taner Gürsoy 

Dr.Meltem Çiçeklioğlu 

21 HS Arş.Gör. 

16 2004 “Madenler ve Sağlık” 

Bergama, 
Balıkesir, 

Bigadiç, Bursa, 
Zonguldak 

Dr.Kayıhan Pala 

Dr.Nilay Etiler 

14 HS HS Arş.Gör. 

17 2005 Güneydoğu ve Doğu Đllerinde Çevre 
Sağlığı ve Bulaşıcı Hastalıklar 

Diyarbakır, 
Batman, Muş, 
Bitlis, Bingöl 

Dr.Necati Dedeoğlu ve 

Dr. Cavit Işık Yavuz 

18 HS HS Arş.Gör. 

*18 2006 

“Göç, Çevre, Bulaşıcı Hastalıklar, 

Sağlık Örgütlenmesi Açısından 

KENTLER” 

Adıyaman, 
Gaziantep, 

Hatay, Adana, 
Mersin 

Dr.Muzaffer Eskiocak 

Dr.Mehmet Zencir 

*Planlama aşamasında(1-8 Temmuz 2006) 

 

Güz Okulları: ( Đzmir halk Sağlığı Komisyonu tarafından yürütülmektedir.) 

� 2002 yılında “Halk Sağlığının Dünü, Bugünü ve Yarını”  

� 2003 yılında “Bilim” 

� 2004 yılında “Devlet ve Sağlık” 

� 2005 yılında “Sosyal Güvenlik” 

� 2006 yılında “Yerel Yönetimler, Yerelleştirme ve Sağlık” (planlama 

aşamasında) 
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Kurslar:  

a) Sağlık Reformları Kursu:6 Eylül-2003 

 

b) Nusret Fişek Hak Sağlığı Günleri Kursları: 

� Sağlık Politikaları  (31 Ekim 2003): Onur Hamzaoğlu, Đlker Belek, Kayıhan Pala, Ata 

Soyer 

� Türkiye’de Halk Sağlığı Tarihi ve Sosyalleştirme  (2004): Çağatay Güler, Doğan 

Benli  

� Sağlık Yönetimi-II Kursu  (2005): Kayıhan Pala, Mehmet Zencir, Cavit Işık Yavuz, 

Đ.Hakkı Timur, Đsmail Sancak, Yılmaz Palancı, Alparslan Türkan, Hür Hassoy, Hakan 

Tüzün, Işıl Ergin 

 

c) Nevzat Eren Sempozyumu (Halk Sağlığı Uzmanlık Öğrencisi Kursu): Ankara Tabip Odası Halk 

Sağlığı Komisyonu tarafından yürütülmektedir. 

� Sağlık Yönetimi (Yerel Yönetimler) (2004):  Hamdi Aytekin, Tayfun Çınar, 

Ozan Zengin 

� Sağlıkta Eşitsizlikler (2005): Korkut Boratav, Ahmet Haşim Köse, Metin 

Çulhaoğlu, Onur Hamzaoğlu, Ercan Kansuk ??, Şevkat Bahar Özvarış 
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4. ÇEVRE SAĞLIĞI VE BULA ŞICI HASTALIKLARLA ĐLGĐLĐ ÇALI ŞMALAR 

 

a) Balıkesir Balya Madeni: 

Dev.Maden-Sen’in, kömür madenlerinin kapanmasının ardından o bölgelerdeki doğal tahribat 

nedeniyle tarım yapılamadığı bölgeler için başlattığı kalkınma projesine  TTB-HSK olarak 

çevre ve sağlık kapsamında destek verilmiştir. TTB’nin projeye katılımdaki olumsuz 

görüşünden sonra Avrupa Birliği’ne gerekçe göstermeksizin projeyi geri çekilmiş ve 

ertelenmiştir.  

b) Bergama Altın madeni ile ilgili çalışmalar:  

c) Açık Süt Satılmasına Karşı Kampanya: “gebelere ve çocuklara ücretsiz süt dağıtılması” 

d) Đskenderun’daki gemi kazası 

e) Muğla Yatağan’daki Hava Kirlili ği 

f) Malatya’daki Đshal Salgını Đnceleme Gezisi ve Rapor Hazırlanması. 

Malatya ilindeki ishal salgını yerinde TTB-HSK temsilcisinin de katıldığı inceleme gezisi ile 

yerinde değerlendirilmiştir. Salgın, sağlık hizmetlerinin sadece tedavi hizmetlerine 

indirgenmesi, kentsel alt yapı hizmetlerinin yetersizliği, su şebekesinin aksaklıkları, 

belediyelerin sağlıkla ilgili görevleri ve koruyucu hizmetler, halk sağlığı uzmanlarına olan 

gereksinim, Sağlıkta Dönüşüm Projesi ve Kamu Yönetimi Temel Kanunu çerçevesinde ele 

alınmış ve konu ile ilgili TTB-MK tarafından basın açıklaması yapılmıştır. Salgın sonrasında 

Mine Kaya’nın MASKĐ (Malatya Belediyesi Su ve Kanalizasyon Đşleri Müdürlüğü) Müdürü ile 

yaptığı görüşmede, salgında TTB heyetinin önerilerinin hemen uygulamaya konması ve doğal 

olarak olumlu sonuç alınması nedeniyle Müdür’ün TTB heyetine özel teşekkürlerini ilettiği 

bildirilmi ştir. Ayrıca, salgınla ilgili ayrıntılı rapor hazırlanmıştır. 

 

g) Türkiye’de Bulaşıcı Hastalıklar:  

Türkiye’de bulaşıcı hastalıklardaki durumla ilgili bir çalışma planlanmıştır. Çalışma TTB-HSK 

üyelerinin kolektif çalışması ile yürütülmektedir. Konu şu başlıklarda incelenmektedir: 

Türkiye’de Bulaşıcı Hastalıklardaki durum; Su ve besinlerle bulaşan hastalıklar; Zoonotik 
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hastalıklar; Aşıyla önlenebilen hastalıklar; Tüberküloz; Sıtma; CYBH, Kırım Kongo Kanamalı 

Ateşi, Kuş Gribi; Yeni bildirim sistemi. 

Konu ile ilgili çalışmalar halen devam etmektedir.  

 

h) Kalıcı Organik Kirleticiler Sempozyumu: 

24 Aralıkta Đstanbul’da Çevre Đçin Hekimler Derneği tarafından düzenlenen sempozyumda 

(Kalıcı organik kirleticiler),  TTB adına konuşmacı olarak Ahmet Sosyal katılmıştır. 

Sempozyum sonunda kalıcı organik kirleticilerle ilgili sonuç bildirgesi kamuoyu ile 

paylaşılmıştır. 

 

i) TMMOB temsilcileriyle gerçekleştirilen toplantı:  

Ülkemizde bulaşıcı hastalıkların halen yüksek düzeylerde olması, sık sık ortaya çıkan salgın 

hastalıklar nedeniyle başta su olmak üzere, kentsel alt yapının bu hastalıklarda önemli olduğu 

tespiti yapılmış ve TMMOB temsilcileri ile birlikte konunun ele alınması için bir toplantı 

gerçekleştirilmi ştir.  Jeoloji Mühendisleri Odası’ndan Eşref Atabey, Đnşaat Mühendisleri 

Odası’ndan Ahmet Göksoy ve Şehir Plancıları Odası’ndan Kemal Seyrek’in katılımıyla yapılan 

toplantıda; mühendislerin gözüyle su politikaları, bu bağlamda Malatya ishal salgını, 

Türkiye’de bulaşıcı hastalıkların artışı, değiştirilen su mevzuatı tartışıldı. TMMOB 

temsilcileriyle işbirliğine yönelik bu tür toplantıların belirli periyotlarda sürdürülmesine, bu 

toplantılara HASUDER adına temsilci çağrılmasına karar verilmiştir.  

 

j) Tuzla’daki Variller:  

Çevre Đçin Hekimler Derneği’nden Seval Alkoy ve Ahmet Soysal katıldığı TTB-HSK 

toplantısında konu ele alındı. Varillerin halk sağlığı için büyük sorunlara yol açacağı, bu 

varillerin buzdağının görünen kısmı olduğu, atıkların yakılmasının daha tehlikeli olacağı, 

Sinop’ta açılacak nükleer santralle birlikte konunun birlikte ele alınması gerekliliği  kol üyeleri 

ile paylaşıldı. Đlgili bölgede toprak, su vb. analizlerin yapılması ve belki de insanların 

nakledilmesinin önerilmesi gerektiği vurgulandı. Yakma işlemi için gündeme gelen Đzaytaş adlı 

şirket gibi şirketlerin önünün açılmaması gerekliliğine vurgu yapıldı.  

Sürecin izlenmesi ve açıklamaların TTB tarafından yapılmasının uygun olduğu kararlaştırıldı. 

Konu ile ilgili hazırlanan basın açıklaması TTB-MK tarafından yapılmıştır. Sürecin izlenmesi 

için Đstanbul Tabip Odası üyelerinden  Seval Alkoy,  Ümit Şahin ve Murat …….’ın bir 

komisyon oluşturulmasına karar verilmiştir.  
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5. DĐĞER ETK ĐNLĐKLER 

a) Savaş: 

 “Savaş ve Halk Sağlığı: Örnek Olgu Olarak Irak”, Đzmir, 18 AralıkODSH ile ortak olarak  

isimli bir etkinlik gerçekleştirilmi ştir. Ayrıca Ruhsal Travmalar Toplantıları’nda (Đstanbul-20 

Mart 2005) sağlık alanı ile ilgili ‘Savaş ve Halk Sağlığı: Irak Olgusu’ ve ‘Đnsan Eliyle Olan 

Felaketlerin Epidemiyolojisi’  oturumları gerçekleştirildi. Her iki etkinliğin de HSK ve ODSH 

Kolu ortak çalışması olarak yürütülmüştür.  

 

b) N. Fişek Halk Sağlığı Ödülleri Yönergelerinde Değişiklik: 

2004 yılı ve 2005 yılı Nusret Fişek Ödülleri jürilerinde yer alan bilim insanlarının önerileri ve 

HASUDER’in önerileri TTB-HSK toplantılarında değerlendirilmiş ve 2004 ve 2005 yıllarında 

yönergelerde değişikliklere gidilmiştir. 

Ayrıca Nusret Fişek Sağlık Ocağı ödülü başvuru için gerekli raporun hazırlanmasına yardımcı 

olması amacıyla bir kılavuz hazırlanmış ve web sayfasına konulmuş ve STED’de 

yayınlanmıştır. 

 

c) Kanser çalışması: "Çernobil Kazası Sonrası Türkiye'de Kanser":  

Kayıhan Pala ve arkadaşları tarafından yürütülen çalışmaya destek verilmiştir. 

 

d) Halk Sağlığı Kongrelerine ve Günlerine Katılım 

 TTB-HSK çalışmalarını tanıtmak ve kol çalışmalarına halk sağlıkçılarının katılımını artırmak 

amacıyla 2004 Halk Sağlığı Kongresine ve 2005yılı GATA Halk Sağlığı Günleri’ne poster, oturum ve 

bildirilerle katılım sağlanmıştır. 

 Halk Sağlığı Kongresi (2004) 

� Poster sunumları 

o Gezici Eğitim Seminerleri (Dr. Nilay Etiler) 

o Çalışma Raporu (Dr. Nilay Etiler) 

o Sağlık Ocaklarında Aşı Sorunları Araştırması (Dr. Nilay Etiler) 

o Sağlıkta Dönüşüm Projesi (Đzmir HS Kom.):  Sağlık reformları, Güz Okulları, Đş Yasası, 

Aşı, Çevre Sağlığı, Đzmir kentinin tomografisi, aile doktorluğu. 
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o Đzmir HS Komisyonu Faaliyet Raporu 

o Halk Sağlığı Asistan Toplantısı (Hatice Şahin ve Esin Kulaç) 

� TTB-HSK çalışmaları oturumu:  (Yürütme: Malatya -Đzmir-Kocaeli HS asistanları). 

� Kongrede, TTB yayınlarının sergilendiği TTB-HSK standı açılmıştır. 

� Basın Açıklaması: Halk Sağlığı Araştırma Görevlileri tarafından hazırlanan basın açıklaması ile  

halk sağlıkçıların istihdamında yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri halk sağlığı araştırma 

görevlileri ve öğretim üyelerinin katılımıyla gerçekleştirilmi ştir. 

 

GATA Halk Sağlığı Günleri (2005)  

o Oturum: Nilay Etiler ve Hakan Tüzün  

o Madenler ve Sağlık GES: Reci Meseri veya Müjde Şerifhan  

o Diyarbakır çevresi GES  

o Maden Yasası: Ahmet Soysal  

 

e) BASIN AÇIKLAMALARI:  

� Sağlık En Temel Đnsan Hakkıdır (2 Kasım 2003) 

� Malatya’daki ishal salgını ile ilgili basın açıklaması “BELEDĐYE HASTALIĞI” 

� Tuzla’da Toprağa Gömülmüş Olarak Bulunan Zehirli Kimyasal Atık Đçeren Variller (25 Nisan 
2006) 

� Düzce Đli Aile Hekimliği Pilot Çalışması ile ilgili Basın Açıklaması (11 Mart 2006) 

 

 


